Досліджуються дипломатичні зв’язки України на завершальному етапі
Першої світової війни. Автор акцентує увагу на розвитку відносин України з
країнами Четверного союзу після підписання 27 січня (9 лютого) 1918 р.
Брестського миру, який став для української дипломатії справжнім тріумфом.
Із підписанням цього договору УНР набула всі права й обов’язки суб’єкта
міжнародного права.

(Великобританія, Греція, Італія, Перу,
Франція), Євпаторії (Великобританія, Греція), Феодосії
(Великобританія, Греція, Італія), Маріуполі (Греція,
Іспанія, Італія) та Бердянську (Греція, Данія, Швеція,
Іспанія, Італія, Франція).

Після т.зв. Жовтневого перевороту за ініціативи
РНК Радянської Росії 3 (16) грудня 1917 р. у Брест–
Литовську почалися переговори про укладання миру
між Росією, Німеччиною й іншими воюючими з нею
країнами. Під час цих переговорів між країнами
Четверного союзу й УНР 27 січня (9 лютого) 1918 р. був
укладений Брестський мир, згідно з яким РСФРР
визнала суверенітет України та зобов’язалася “негайно
підписати мир з Українською народною республікою та
визнати мирний договір між цією державою та
державами Четверного союзу”.

Брестський мир став для української дипломатії
справжнім тріумфом.

The diplomatic relations of Ukraine in the final stages of World War I are
research in this article. The author emphasizes on the development of relations
between Ukraine and the Quadruple Alliance after signing on January 27
(February 9) in 1918 Brest–Litovsk, which became a triumph of Ukrainian
diplomacy. With the signing of this agreement UPR has acquired all the rights and
duties of a subject of international law. As a result of the ratification of this treaty
Ukraine established their diplomatic missions in Germany, Austria–Hungary, Turkey
and Bulgaria.

Исследуются дипломатические связи Украины на завершающем этапе
Первой мировой войны. Автор акцентирует внимание на развитии отношений
Украины со странами Четвертного союза после подписания 27 января (9
февраля) 1918 г. Брестского мира, который стал для украинской дипломатии
настоящим триумфом. С подписанием этого договора УНР получила все права
и обязанности субъекта международного права. В результате ратификации